ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   773 /UBND-KGVX An Giang, ngày   27  tháng 7  năm 2021

V/v Tăng cường quản lý thực hiện

giãn cách xã hội theo Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020

của Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Hiện nay, toàn tỉnh đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ và tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

tại công văn số 694/UBND-KGVX ngày 14 tháng 7 năm 2021, số 714/UBND-

KGVX ngày 17 tháng 7 năm 2021. Tuy nhiên, trước tình hình diễn biến phức tạp

của dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, số ca nhiễm trong cộng đồng liên tục gia

tăng; Để kiểm soát chặt chẽ sự lây nhiễm, chủ động ngăn chặn, đẩy lùi dịch bệnh,

bảo vệ tốt nhất sức khỏe, tính mạng của nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh -

Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh yêu cầu Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố thực hiện nghiêm nội dung sau:

1. Kể từ 18 giờ cho đến 05 giờ sáng hôm sau, tất cả người dân trên địa bàn

tỉnh không được phép ra đường (lưu thông trên bộ và trên sông), trừ trường hợp

thật cần thiết như: cấp cứu, công vụ, thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch hoặc

thực hiện nhiệm vụ cấp bách theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

2. Yêu cầu Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố khẩn trương triển khai

nội dung chỉ đạo nêu trên trên các phương tiện thông tin cho người dân được biết,

chấp hành thực hiện, đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các

trường hợp sai phạm theo quy định.

3. Thời gian áp dụng kể từ ngày 27 tháng 7 năm 2021 cho đến khi có thông

báo mới của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị

xã, thành phố, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT & các PCT;

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể cấp tỉnh;

- Đài PTTH, Báo AG;

- VPUBND tỉnh: LĐVP & P.KGVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T16:27:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!